ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1910/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày 28 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách thực hiện chính sách, chế độ

đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các

cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

(các trường hợp nghỉ từ ngày 01/9/2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy

của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Thông tư số 1/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị; Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04 tháng 04 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 1/2025/TT-BNV

ngày 17 tháng 01 năm 2025 hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của

hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông báo số 7260-TB/VPTU, ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Văn

phòng Tỉnh uỷ thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về Tờ trình số 08-

TTr/ĐU, ngày 22/8/2025 của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thẩm định chế độ, chính sách đối với

cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn tại Tờ

trình số 74/TTr-HĐTĐ ngày 28 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách 393 trường hợp là cán bộ, công chức, viên

chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

được hưởng chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP (được sửa đổi,

2

bổ sung tại Nghị định số 67/2025/NĐ-CP) và Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của

Chính phủ, cụ thể như sau:

1. Giải quyết chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP (được

sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 67/2025/NĐ-CP): 387 trường hợp.

2. Giải quyết chế độ, chính sách theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP: 06

trường hợp.

(Có danh sách kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Hội đồng thẩm định chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động trong cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh chịu trách

nhiệm trước pháp luật và trước Chủ tịch UBND tỉnh về số lượng, điều kiện, tiêu

chuẩn, tính hợp pháp của đối tượng được hưởng chế độ, chính sách tại Điều 1 Quyết

định này theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Căn cứ danh sách được phê duyệt tại Điều 1, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện thủ tục giải quyết chính sách, chế

độ cho các đối tượng thuộc thẩm quyền quản lý theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính;

Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các

xã, phường có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thành viên Hội đồng thẩm định tỉnh

(theo Quyết định số 1085/QĐ-UBND);

- PCVP UBND tỉnh, các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, NC(NAĐ).

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2025-08-29T12:47:22+0700

		2025-08-29T15:03:48+0700